



令和5年12月14日

各位

会社名 大黒屋ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 小川 浩平
(コード番号:6993 東証スタンダード市場)
問合せ先 財務経理部長 堀内 治芳
(TEL 03-6451-4300)

過年度の有価証券報告書等及び決算短信等の訂正に関するお知らせ

当社は、本日付で過年度の有価証券報告書等の訂正報告書を関東財務局に提出するとともに、過年度の決算短信等についても訂正をいたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 訂正の経緯及び理由

当社連結子会社の株式会社大黒屋（代表取締役社長：小川浩平、以下「大黒屋」といいます。）では、令和5年8月より東京国税局（以下「当局」といいます。）による税務調査を受けておりましたが、主に令和4年3月期及び令和5年3月期における輸出免税取引に係る消費税等の取扱いにつきまして指摘を受けました。大黒屋としましては、当局からの指摘について部分的に見解の相違はあるものの、指摘事項を真摯に検討の上、過年度決算を訂正することといたしました。

これに伴い大黒屋では、消費税等の修正申告を行なう予定であります。

2. 本日提出した過年度の有価証券報告書及び四半期報告書の訂正報告書

有価証券報告書	第113期（自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日）
	第114期（自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日）
四半期報告書	第114期第1四半期（自 令和4年4月1日 至 令和4年6月30日）
	第114期第2四半期（自 令和4年7月1日 至 令和4年9月30日）
	第114期第3四半期（自 令和4年10月1日 至 令和4年12月31日）
	第115期第1四半期（自 令和5年4月1日 至 令和5年6月30日）
	第115期第2四半期（自 令和5年7月1日 至 令和5年9月30日）

3. 本日公表した過年度の決算短信及び四半期決算短信の訂正

決算短信	令和4年3月期 決算短信【日本基準】（連結）
	令和5年3月期 決算短信【日本基準】（連結）
四半期決算短信	令和5年3月期 第1四半期決算短信【日本基準】（連結）
	令和5年3月期 第2四半期決算短信【日本基準】（連結）
	令和5年3月期 第3四半期決算短信【日本基準】（連結）

令和6年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

令和6年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

4. 訂正による連結業績への影響

今回の訂正に伴う過年度の連結業績への影響額は、以下の通りです。

(1) 有価証券報告書・決算短信

単位：千円

会計年度	項目	訂正前	訂正後	影響額
第113期 令和4年3月期 通期	売上高	17,381,476	17,195,548	△185,927
	営業利益	63,646	△122,281	△185,927
	経常利益	△98,046	△283,974	△185,927
	親会社株主に帰属する当期純利益	△292,623	△462,383	△169,760
	純資産	1,475,630	1,289,702	△185,927
	総資産	7,363,379	7,363,379	-
第114期 令和5年3月期 第1四半期	売上高	3,710,802	3,710,802	-
	営業利益	1,870	1,870	-
	経常利益	△36,053	△36,053	-
	親会社株主に帰属する当期純利益	△93,155	△93,155	-
	純資産	1,382,366	1,196,438	△185,927
	総資産	6,987,121	6,987,121	-
第114期 令和5年3月期 第2四半期	売上高	6,687,719	6,687,719	-
	営業利益	△32,064	△32,064	-
	経常利益	△110,502	△110,502	-
	親会社株主に帰属する当期純利益	△208,186	△208,186	-
	純資産	1,277,990	1,092,062	△185,927
	総資産	6,916,075	6,916,075	-
第114期 令和5年3月期 第3四半期	売上高	978,240	978,240	-
	営業利益	136,737	136,737	-
	経常利益	5,993	5,993	-
	親会社株主に帰属する当期純利益	△197,834	△197,834	-
	純資産	1,310,332	1,124,405	△185,927
	総資産	6,748,868	6,748,868	-
第114期 令和5年3月期 通期	売上高	12,452,113	12,447,648	△4,465
	営業利益	129,228	124,763	△4,465
	経常利益	△31,008	△35,473	△4,465
	親会社株主に帰属する当期純利益	△275,278	△279,355	△4,077
	純資産	1,224,638	1,034,245	△190,393

	総資産	6,705,145	6,705,145	-
第 115 期 令和 6 年 3 月期 第 1 四半期	売上高	2,864,831	2,864,831	-
	営業利益	43,633	43,633	-
	経常利益	18,062	18,062	-
	親会社株主に帰属する当期純利益	△ 83,512	△ 83,512	-
	純資産	1,116,040	925,647	△190,393
	総資産	6,833,149	6,833,149	-
第 115 期 令和 6 年 3 月期 第 2 四半期	売上高	5,514,093	5,514,093	-
	営業利益	△8,918	△8,918	-
	経常利益	△64,552	△64,552	-
	親会社株主に帰属する当期純利益	△164,857	△164,857	-
	純資産	1,051,892	861,499	△190,393
	総資産	6,796,475	6,796,475	-

以上